云 南 省 中 医 药 学 会

云南省中西医结合学会

云 南 省 针 灸 学 会

云南省民族民间医药学会

文件

云中会联〔2020〕3号

关于召开第七届兰茂论坛

暨2020年云南省中医药界学术年会的征文通知

兰茂，云南最负盛名的医药学家，所著《滇南本草》比明代

李时珍《本草纲目》早140余年，是我国现存古代地方性本草书

籍中较为完整的著作，在中国医学史上具有非常重要的地位，其

许多草药及验方至今被医家广为推崇和使用。为深入贯彻落实国

务 院 《 中 医 药 发 展 战 略 规 划 纲 要 （ 2016-2030年 ） 》 （ 国 发

全省各中医医疗、教学、科研及有关单位，专家同仁：

〔2016〕15号）》、云南省人民政府《云南省中医药健康服务发

展规划（2015-2020年）》（云政办发〔2014〕56号）等文件精

神，弘扬兰茂中医药文化，搭建学术思想与经验交流平台，促进

兰茂学术研究和成果的转化应用，打造兰茂中医药地域品牌，提

升我省中医药在全国中医药界的知名度与社会影响力，由云南省

中医药学会、云南省中西医结合学会、云南省针灸学会、云南省

民族民间医药学会联合主办的“第七届兰茂论坛暨2020年云南省

中医药界学术年会”初定于2020年9-10月召开。届时将邀请省内

外知名专家（院士、国医大师）做主题报告，并设多个领域分论

坛。本论坛是我省中医药界进一步加强学术交流与合作，推动事

业和产业融合发展，增进友谊及相互学习提高的年度盛会，现将

论坛征文有关事宜通知如下：

一、征文内容

（一）兰茂文献、学术思想与经验研究及其技术挖掘与推广

应用；

（二）中医药（民族医药）对临床常见病、疑难病、危重病

的诊治；

（三）中医药（民族医药）、中西医结合在重大疾病、突发

性疾病防治中的作用；

（四）中医（民族医药）、中西医结合、针灸推拿防治疾病

的基础与临床研究；针灸推拿新理论、新技术、新方法和新进

展；

（五）中医药治未病的理论与实践研究；

（六）云南省历代名医、国家级/省级名中医学术思想与经

验研究；

（七）中药、民族医药新药研发与创新，中药标准（含配方

颗粒）研究；

（八）中医药重点学科、重点专科、中医医院建设、管理与

发展等；

（九）中医药健康服务与互联网融合发展路径思考、创新模

式探析，互联网+中医医疗应用实例成果案例分析研究，项目实

施经验与交流；

（十）中医药文化传承与传播路径探析，中医药文化传播现

状及传播模式分析研究。

二、论文要求

（一）论文未在国内外期刊上公开发表；

（二）论文包括全文（不超过5000字）和摘要（200-500字）

两部分。摘要另页书写，包括2-3个关键词，中间用“；” 隔

开。论文题目用四号黑体字居中，其它字均为宋体小四号字； 英

文和数字用TimeNewRoman字体，小四号；

（三）稿件只接受电子版（手写稿、PDF版本恕不受理），

稿件提交格式为：doc、docx、WPS；

（四）请填写投稿信息登记表，详细注明作者姓名、通讯地

址、联系电话（手机号码）及E-Mail等，以便后续联系；

（五）同时请将论文、投稿信息登记表以电子邮件发送至

ynzyhd@qq.com，邮件标题命名为“兰茂论坛征文-作者姓名”；

（六）请自留底稿，恕不退稿。

三、征文截稿日期

2020年6月15日（以邮件投递时间为准），届时由专家组评

审优秀论文。

四、征文初审复审规则

（一）初审规定，凡属下列情况之一者，不予通过初审：

1. 已在期刊杂志公开发表者；

2. 经万方数据检测内容雷同30%及以上者；

3. 不符合论文基本格式要求者；

4. 仅提供论文摘要者；

5. PPT格式未按要求修改为Word格式者。

（二）复审规定，遵循以下原则

1. 注重论文内容创新，不偏重于形式；

2. 优先鼓励“兰茂学术研究”论文；

3. 第一作者投稿多篇者，精选一篇纳入论文集。

五、会议时间地点

另行通知，敬请关注云南省中医药管理局官方微信“云南中

医”或学会官网“国医在线”。

2020年3月9日

云南省中医药学会 云南省中西医结合学会

云南省针灸学会 云南省民族民间医药学会

六、联系方式

论文投稿联系人：王琳

电话：13888595622

指定投稿邮箱：ynzyhd@qq.com

附件：第七届兰茂论坛暨2020年云南省中医药界学术年会征

            文投稿信息登记表

	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5
	页 6